







### Ostatnie wiadomości.

**Protest przeciw głośnej mowie Hindenburga.**  
Bydgoszcz. O godz. 12.30 odbył się na Starym Rynku w Bydgoszczy olbrzymi wiec przeciw głośnej mowie Hindenburga w sprawie rewizji granic na wschodzie Niemiec. Po kilku przemówieniach, protestujących przeciw mowie Hindenburga, godzącego w całość traktatów pokojowych, przyjęto jednogłośnie rezolucję, w której oświadczono gotowość bronięcia każdej piędzi ziemi polskiej aż do ostatniej kropli krwi.

**Dalszy ciąg konferencji i jej przerwa.**  
Królewiec. W ciągu obrad nad wnioskiem, aby zawrzeć traktat handlowy na podstawie klauzuli największego uprzywilejowania, delegacja litewska oświadczyła, że pewna część terytorjum nie może partycypować w tem uprzywilejowaniu, jako że jest sporna pod względem przynależności państwowej. Minister Zaleski, oświadczył, że ta część terytorjum, którą Waldemaras określa jako sporną, bynajmniej sporna nie jest, ale już rozstrzygnięta decyzją Ligi Narodów. Ponieważ wnioski jednej i drugiej delegacji były sprzeczne i porozumienia nie osiągnięto, obydwie komisje rozesły się. W dniu dzisiejszym min. Zaleski wydał herbatkę, na którą zaproszeni byli wszyscy dziennikarze niemieccy i zagraniczni, bawiący w Królewcu. I litewscy dziennikarze wzięli w niej udział, informując się u ministra Zaleskiego o stanie pertraktacji polsko-litewskich, podczas gdy dziennikarze niemieccy u posła Ksolla dowiadywali się o stosunku polsko-niemieckim. Herbatka trwała przeszło 2 godziny i zakończyła się wspólną fotografią.

**Pod hasłem: „Zadawajcie się krajowymi wyrobami”.**  
Lublin. Liga Samostarczalności w Lublinie urządziła wielką manifestację na rzecz hasła: „tylko krajowe wyroby”. Wszystkie warstwy społeczne, wspierane przez młodzież

akademicką, urządziły wspaniały pochód przez miasto z transparentami: „Kupujmy tylko krajowe wyroby i t. d.”. We wszystkich kinach w tym czasie odbyły się na temat samostarczalności przemówienia.

**Krwawy dramat.**  
Wiedeń. W sobotę wieczorem koncerthaus stał się widownią krwawego dramatu. Austriacki rotmistrz Gartner, podczas koncertu, pięć razy strzelił do egipskiej księżniczki, córki byłego tureckiego ministra skarbu, zabijając ją na miejscu. Przestraszoną publiczność tylko z trudem udało się nakłonić do wysłuchania dalszego koncertu. Morderca, badany, jako powód zamachu podał, iż księżniczka nie chciała za niego wyjść za mąż. Jak stwierdzono, rotmistrz Gartner niewielkie miał dochody, iż w małżeństwie widział jedynie wyjście z trudnej sytuacji finansowej. A ponieważ ojciec zamordowanej księżniczki następnego dnia przed zamachem miał wyjechać do Turcji, z rozpaczy, że nadzieje jego się nie ziszcą, dokonał zamachu. Morderca sam oświadczył, że kochał księżniczkę i z rozpaczy na myśl o rozstaniu się z nią zatracił pamięć o tem, co robi i dokonał pod wpływem tego zamachu. Podług opinii lekarzy, morderca był w nieco podchmionym stanie, jednak jego stan umysłowy był normalny i jest odpowiedzialny za swój czyn.

**Dwie wielkie manifestacje chłopów włoskich.**  
Rzym. W dniu wczorajszym odbyły się w Rzymie dwie wielkie manifestacje chłopów włoskich, w których udział wzięło około 60 tys. rolników włoskich. Do uczestników pochodu przemówił Mussolini, podkreślając, że wojna przed 10 laty wygrana została dzięki chłopom włoskim. Mussolini zakończył swe przemówienie słowy: „Gdy się zobaczymy za pięć lat, to zespolenie rolnictwa z faszyzmem będzie jeszcze ściślej. Mogę was zapewnić, że jestem waszym przyjacielem, bratem i przywódcą.”

### Gięda zbożowa w Poznaniu.

Notowanie oficjalne z dnia 3. 11.  
Elastone w słoju po 100 kg.

Zyto nowe (suche)	84.50-85.00
Pszonica	42.00-43.00
Jęczmień browarowy	85.00-87.50
Owies nowy	33.75-34.75

Warszawa, 2. 11. Dolar 8.90 niżej  
Za 100 zł w Gdańsku 57.90-57.92.  
na Warszawę 57.47-57.85.

Za redakcję odpowiedzialny: Władysław Stawicki w Nowemście.  
Za ogłoszenia redakcja nie odpowiada.

Za złożone nam życzenia w dniu ślubu naszego i przemówienia ks. rady Papego i p. Chelkowskiego, składamy serdeczne  
**PODZIĘKOWANIE.**  
Juljan Stoika z żoną z domu Brzóska.  
Tereszewo, w listopadzie 1928 r.

Za przesłane nam tak liczne telegramy oraz za udekorowanie kościoła z okazji ślubu naszego, składamy na tej drodze wszystkim serdeczne  
**„Bóg zapłać!”**  
Jan Babski z żoną z domu Falkowską.  
Roźental, w październiku 1928 r.

**HOTEL CENTRALNY w LIDZBARKU**  
W przyszłą środę, dnia 7-go bm. urządzam **wielkie wieprzobienie**  
Codziennie od godziny 6-tej wieczorem **KONCERT artystyczny i WYSTĘPY artystyczne.** Dobrze pielęgnowane napoje. Wyborna kuchnia. Codziennie świeże ciastka. Ceny przystępne.  
Upzejmie zaprasza  
**Feliks Budzichowski, gospodarz.**

**Ogłoszenie.**  
Szan. naszym Konsumentom podajemy do wiadomości, że z dniem 5-go listopada r. b. **zmieniliśmy godziny urzędowania** w naszym biurze i to:  
w dni powszednie od godz. 8.30-13 i od 15-18-tej, w sobotę 8.30-14 bez przerwy, w dni świąteczne i niedziele zamknięte.  
**Elektrownia Miejska, Nowemiasto n. Drw.**  
Uprasza się o odbiór zamówionego **narybku karpia i lina.**  
**Zarząd Majątku Montowo.**

Ręcznie przebrane  
**KARTOFLE**  
Jedne i na paszę, także w mniejszych ilościach, oddaje bardzo tanio  
**Landw. Grosshandels-gesellschaft, Nowemiasto, tel. 2.**

Dnia 25. 10. 28 znaleziono na szosie Skarlin-Nowemiasto nowa **DERE.**  
Odebrać można za zwrot kosztów u siódlarza **B. Pruchniewskiego w Skarlinie.**

**Radjoaparát**  
4 lampkowy z kompletnym urządzeniem - dobry odbiór wszystkich stacyj, korzystnie na sprzedaż.  
**HOTEL CENTRALNY, Lidzbark.**

Elegancki **wolant**  
na korzystnych warunkach na sprzedaż.  
**Fonrobert, Lubawa.**

Osiadłam się jako **obwodowa akuszerka**  
na obwód Złotowo, dla braku mieszkaniowego w **LUBAWIE, ul. Dr. Rzepnikowskiego,**  
polecam się także po bardzo przystępnych cenach i dla miejscowej klienteli.  
Z poważaniem  
**Marjanna Ewertowska.**

Potrzebna od 15-go bm. starsza uczciwa **POKOJOWA.**  
**Hotel Bona Nowemiasto.**

Poszukuję odów. Marcina pracowitą i porządną **DZIEWCZYNĘ**  
do kuchni, władającą językiem polskim i niemieckim.  
**Tilermann, Wardegowo, p. Ostrowite, powiat Lubawa.**

Potrzebna od 11. listopada **DZIEWCZYNA**  
do kuchni.  
**Plebanka Nowemiasto.**

**Kto pożyczy 500 zł?**  
Gwarancja zapewniona, procent podług osobistej umowy. Łaskawe zgłoszenia pod nr. „30 A” do filij „Drwęcy” Lubawa.

## Srodek,

uznany przez miliony za dobry.

Największy nowoczesny postęp fachowy.

o Persilu. I w rzeczy samej — niema sposobu prania, któryby tyle dawał korzyści, ile osiąga się metodą prania Persilem i niema też środka do prania, któryby był lepszy od Persilu! Persil jest idealnym a uniwersalnym środkiem do prania wszystkiego, co się do prania nadaje! I rzeczywiście jest tak, jak pisze pewna gorąca zwolenniczka Persilu: Środków do prania jest oczywiście dużo, jednak jeden tylko istnieje —

# Persil.

**Hankel**

Poszukuję od 11 listopada r. uczciwą i rzetelną **służącą.**  
**J. UMIŃSKA, Nowemiasto Rzeźnictwo.**

**MŁODEGO CZŁOWIEKA**  
we wieku 17-19 lat przyjmie od zaraz do wszelkich zajęć gospodarczych.  
**Tułodziecki, Lubawa, Kopernika 12.**

Poszukuję od zaraz porządnej **dziewczyny.**  
**Łukaszewska, skład kolonij, Nowemiasto, ul. Kościuszkowska 16.**

## WIELKĄ FORTUNĘ KAŻDY ZDOBYĆ MOŻE — KUPUJĄC LOS

# LOTERJI PAŃSTWOWEJ

Losy do I. klasy są do nabycia w kolekturze „DRWĘCA” w Nowemście, Lubawie i Lidzbarku.

z doda  
Rok VIII.  
Dziesięć głośc  
Dnia 28. przed obchodźmi uroczystej politycznej, tym raz Kiedy dnia 26 wsze wystrzalić aino dążeniach politycy w dniu 9. listopada: cie francuskim, a de mików o pokój, w skich zasiadał już i już przygotowane państwa w samem czechosłowackiej. Z chwilą wybu jak i Słowacy nie i Niemcy wojnę pr wet w chwilach n państw centralnych. istniało teraz jedno jej gruzach wybudu niezależnymi gospo narodu czechosłow. Narazie stali ci stosowania biernego. Żołnierze narodowe oddawali się w ręce zaledwie miesiący o ników znajdowały s W kraju tymczasem milczenia, a ze szkoł tem uśmierz działali wet okiutny ucisk, c stąpiły po katastro z całą bezwzględno Sady cesarsko-król karę śmierci przez ps szych polityków czu nem na czele, a nie siano do obozów k. Zagranicą tymc się z dnia na dzień kolonje czeskie, zac cze, w Rosji powa Francji zaczęła się fe dar”, a z chwilą pr sojusznicych na fr tysiące ochotników wackiej, by w szc i niepodległość. Oj walczyło ponadto w czeskiej i słowacki rumuńskiej, biorąc Rumunami a wojska a w roku 1918 pow ckich we Włoszech. czechosłowackiej z świata. Najsilniejsz w Rosji, gdzie od j trzy pułki czechosło lacji bolszewickiej l cały czechosłowacki skiego korpus ten r chodni, ale w czasi utarczek między który nie chcieli czechosłowackich pr armjami wywiązały gjonici z adali bolsz magistratę syberyjsk gę do Europy. Ws kami okiło sław rzy naraz stali się wszystkich państw s ka 1918 roku legjon armja czechosłowack dowa w Paryżu, na ze swymi najbliższ